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Velkommen 
 
Ad. 2 Det videre arbejde med udmøntningen af budget 2022. 
 
Velfærdssekretariatsdirektøren Kenneth K. Nielsen orienterede om det 
videre arbejde med udmøntningen af budget 2022 – herunder 
udarbejdelsen af udmøntningsplanen. Derudover blev orienteret om de 
første udmøntninger af budget 2022 på de kommende møder i hhv. børne- 
og ungdomsudvalget og voksen- og plejeudvalget. Derudover blev der 
orienteret om de budgetanalyser, der skal udarbejdes til udvalgsmøder i 
2022. 
 
Dagtilbud: 

 Analyse af madordninger i dagtilbud – nærmere belysning af antal 
børn i dagtilbud og type af pasningstilbud efterspørges. 

 Minimumsnormeringer de fremadrettede omkostninger fastlægges 
endelig. 

 
Skoleområdet: 

 Specialundervisningsområdet.  
 
Socialområdet: 

 Analyse af tilgang på voksen socialuddannelse via 
konsulentfirmaet, komponent. Herefter hvad der kan gøres. Først 
overblik/forecast – faseopdelt proces. 

 
Sundheds- og omsorgsområdet: 

 Stigning i antal borgere over 80 år, udfordringer i forhold til både 
penge og hænder, kompleksitet er også fremhævet som en faktor. 

 
Derudover blev følgende emner berørt: 

 Udskrivning psykiatri og somalisk 
 Opkvalificering af medarbejdere 
 Rekruttering og fastholdelse 
 Forebyggelse på ungeområdet samt samarbejde på tværs af 

områder. 
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Ad. 3 Det videre arbejde med udmøntningen af 
effektiviseringsbidraget - herunder fælles løsninger, gensidig 
inspiration og behov for investeringer for at kunne reducere 
omkostningerne. 
 
På mødet blev følgende drøftet:  

 Fælles tværgående effektiviseringer via investeringer samt 
behovet for at se to år frem.  

 Muligheden for at lave fælles tiltag vedrørende effektiviseringer i 
stedet for som i år, hvor der laves decentrale tiltag.  

 
Investeringsmuligheder:  

 Udendørsbelysning via solceller 
 Solceller på tag. 

 
Der skal inddrages decentrale ledere og medarbejdere som kan være med 
til at belyse investeringsmulighederne. 
 
Den enkelte enhed skal lave en plan for udmøntning af 
effektiviseringsbidraget.  
 
Det forventes, at det politiske niveau skal have en status på, hvordan 
effektiviseringer realiseres, i maj 2022. 
 
Ad. 4 Budgetudfordringer i 2022 og overslagsårene 2023-2025 
Drøftet.  
 
Ad. 5 Introduktion til voksen- og plejeudvalget og børne- og 
ungdomsudvalget i den nye valgperiode 
 
Velfærdssekretariatsdirektøren Kenneth K. Nielsen orienterede om 
arbejdet med at introducere to nye fagudvalg. Herunder besøg på 
institutioner. 
 
Ad. 6 Eventuelt. 
Intet under punktet. 


